
Základy práva 
Ing. Mgr. Tomáš Klusák 

254636@mail.muni.cz 



Organizace předmětu 

O Přednáška každé pondělí 17:30–19:00 v 

učebně M21 

O Pro úspěšné ukončení předmětu je třeba 

zvládnout průběžný test (termín bude 

upřesněn) a  zápočtový test na konci 

semestru 

O Za aktivitu na přednášce plus body, které 

pomohou těm, kterým by chyběly body z 

testů 

 



Studijní materiály 

O Prezentace v Isu 

O TOMANCOVÁ, SCHELLE K., SCHELLEOVÁ, I., HYNŠT, A.: Základy 

práva (nejen) pro školy. Jaroslava Tomancová a kolektiv. 1. vyd. 

Boskovice: ALBERT, 2007. 360 s. Právo. ISBN 80-73-26-110-3 

O GERLOCH, A.: Teorie práva. 5 vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2009. 312 s. 

ISBN 978-80-7380-233-2 

O KRATOCHVÍL, V., a kol.: Kurs trestního práva. Trestní právo hmotné. 

Obecná část. Praha: C. H. Beck, 2009, ISBN 978-80-7400-042-3 

O TRŐSTER, P., a kol.: Právo sociálního zabezpečení. 5 vyd. Praha: C. H. 

Beck, 2010. 424 s. ISBN 978-80-7400-322-6 

O Další vhodnou literaturu k tematickým celkům doporučí v případě zájmu 

vyučující  



Program přednášek  

1. Organizace předmětu a úvod do základů práva 

2. Charakteristika vybraných právních odvětví. Právo veřejné a 
soukromé.   

3. Systematika soudnictví, státního zastupitelství, advokacie a 
notářství 

4. Ústavní právo a Listina základních práv a svobod 

5. Občanské právo hmotné + procesní a obchodní právo již 
pohledem NOZ a ZOK 

6. Mezinárodní právo a právo EU  a jejich vliv na české právo 

7. Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 

8. Rodinné právo a Úmluva o právech dítěte 

9. Trestní právo 

10. Správní právo se zaměřením na problematiku školství 

 


